
Zápis č. 4

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 3. 9. 2009

Přítomni: Nepřítomni:

Beil Zdeněk, Ing. Chalánek Tomáš, Ing.

Jesch Reinhard Šrůtek Petr

Orság Stanislav, Ing. Omluveni:

Pospíšilová Jaroslava

Pudil Jiří, JUDr. Ing.

Sedláček Petr Hosté:

Sedlák Milan, Ing.

Sýkora Tomáš, Ing. 

Střelecká Eva, Ing.

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Šmíd Václav, Ing.

Tesař Jan, Ing.

Zíma Vojtěch, Ing.

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Informace ze zasedání ZOK

4. Výsledek  kontroly  –  Kontrola  usnesení  ROK  č.  UR/10/36/2009  Vyhodnocení
veřejných zakázek na poskytovatele  sociálních  služeb v  rámci  projektu  "Zajištění
dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji".

5. Návrhy na provedení kontrol

6. Různé

7. Závěr

Strana 1 (celkem 3)

 



Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  V-K  Ing.  Šmíd.  Předseda  V-K  předložil  návrh
programu  jednání  výboru.  Kontrolní  výbor  program  jednání  schválil  všemi  12ti
přítomnými členy.

Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

 

2. Kontrola plnění usnesení

Předseda Ing. Šmíd informoval členy V-K o plnění usnesení z posledního zasedání
V-K.

Usnesení  UKV/3/2/2009  –  předseda  V-K  přečetl  znění  odpovědi  odeslané  panu
Dvořákovi k jeho podání ze dne 16. 5. 2009 a  informoval členy V-K o projednání
dalších  podnětů  uvedených  v podání  s ředitelem  krajského  úřadu.   Jednání  byl
přítomen mimo předsedy    V-K i člen V-K JUDr. Ing. Pudil. 

Usnesení UKV/3/3/2009 – viz bod 4 tohoto zápisu.

3. Informace ze zasedání ZOK

V době  od  posledního  zasedání  K-V  (25.  6.  2009)  se  konala  3  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje z toho 1 řádné a 2 mimořádná zasedání.

Předseda V-K podal komentář k těmto bodům projednávaným na 6 řádném zasedání
ZOK konaném 29. 6. 2009:

– Rozpočet, rozpočtové změny 

– Plnění rozpočtu k 31. 5. 2009 (příjmy 36% výdaje 40%).

– Významné projekty Olomouckého kraje

– Cena hejtmana za práce ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2008

– Aktualizace Územně analytických podkladů pro území Olomouckého kraje

– Regionální letiště Přerov - Memorandum o spolupráci při rozvoji a provozu letiště

– Plán činnosti V-K Zastupitelstva Olomouckého kraje na 2. pololetí roku 2009

Na svých mimořádných zasedáních konaných dne 7. 7. 2009 a 3. 8. 2009 se ZOK
zabývalo především řešením povodňové situace v Olomouckém kraji.

Tajemnice V-K  zašle  členům V-K odkaz na webové stránky Olomouckého kraje na
nichž je možné získat informace o progranu zasedání aktuálního ZOK. 

4. Výsledek  kontroly  –  Kontrola  usnesení  ROK č.  UR/10/36/2009  Vyhodnocení
veřejných  zakázek  na  poskytovatele  sociálních  služeb  v  rámci  projektu
"Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji".

Vedoucí kontrolní skupiny Ing. Beil informoval o tom, že kontola byla zahájena, ale
vzhledem k širokému obsahu kontroly bude 9. září 2009 pokračovat.  Po ukončení
kontroly bude V-K podána kompletní zpráva.

Členka  kontrolní  skupiny  paní  Pospíšilová  dodala,  že  provedení  kontroly
zkomplikovalo to, že materiály nebyly krajským úřadem prokontrolovány, neboť na

Strana 2 (celkem 3)



krajském úřadě neměli dokumentaci od externího subjektu.

Ing. Beil informoval V-K o odmítnutí ředitele předat kontrolní skupině monitorovací
zprávy  od  jednotlivých  poskytovatelů  sociálních  služeb  s odůvodněním,  že  tato
záležitost již nesouvisí s kontrolou usnesení ROK č. UR/10/36/2009. Kontrola bude
tedy  provedena  samostatně  po  projednání  v ZOK a  Ing.  Beil  požádal  členy  V-K
k podpoře návrhu tuto kontrolu vykonat. 

5. Návrhy na provedení kontrol

Předseda V-K informoval členy o tom, že ZOK neuložilo V-K žádnou kontrolu. 

Členové V-K napodali žádný konkrétní návrh na provedení kontroly. 

Ing. Střelecká předběžně navrhuje prověřit záležitost slučování oborů u Střední školy
elektrotechnické  Lipník  nad  Bečvou.  Problematické  se  jeví  přemístění  studijního
oboru silnoproud z pracoviště Přerov na pracoviště Lipník nad Bečvou. 

Tajemnice  V-K  připraví  a  zašle  členům V-K čísla  usnesení  ROK a ZOK a další
mateiály, které se k této problematice vztahují. 

6. Různé

Byla diskutována problematika odměňování členů výborů a komisí 

V současné době je odměňování nastaveno ve vztahu k účasti členů výborů a komisí
na  zasedáních  výborů  a  komisí.  V případě,  že  se  např.  člen  kontrolního  výboru
nemůže dostavit na zasedání výboru, je mu odměna krácena, a to i přesto, že v jiný
den  vykonával  činnost  související  s činností  člena  kontrolního  výboru  -  prováděl
kontrolu.   Předseda V-K projedná s Ing. Juřenou vedoucím ekonomického odboru
možnost změny v systému odměňování členů výborů a komisí tak, aby činnosti člena
výboru  nebo komise související  s plněním úkolů  uložených výborem nebo komisí
nahradil absenci účasti na jednání výboru či komise ve vztahu k odměňování. 

7. Závěr

Předseda  V-K  Ing.  Šmíd  poděkoval  přítomným  za  účast  při  jednání  výboru  a
zasedání výboru v 15:03 hodin ukončil.

Příští  zasedání  Kontrolního  výboru  ZOK  se  koná  dne  15.  10.  2009  ve  14:00
v zasedací místnosti 320. 

V Olomouci dne 3. 9. 2009

……………………………….
Ing. Václav Šmíd
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina

                  

Strana 3 (celkem 3)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Informace ze zasedání ZOK
	4. Výsledek kontroly – Kontrola usnesení ROK č. UR/10/36/2009 Vyhodnocení veřejných zakázek na poskytovatele sociálních služeb v rámci projektu "Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji".
	5. Návrhy na provedení kontrol
	6. Různé
	7. Závěr

